
Orari Autori Institucioni Titulli

8:00 - 9:00 Regjistrimi     

9:00 - 11:00 Sesioni Plenar  Moderatorë: Anna Batistatou (Janinë, Greqi), Arvin Dibra, Arjan
Gjonça

09:00 - 09:20 Roser Torra Barcelonë,
Spanjë Gjenetika në sëmundjet kronike të veshkave 

09:20 - 09:40 Galia Barkai  Israel
Kapërcimi i Hendekut në Kujdesin Shëndetësor dhe
Reagimi ndaj Krizave përmes Kujdesit në Distancë:
Koncepti Sheba Beyond

09:40 - 10:00 Arjan Gjonça London School
of Economics

Trajtim vs Parandalim: A munden shqiptarët të kenë jetë
më të gjatë nëpërmjet parandalimit dhe  a duhet që të
jetë prioritet trajtimi i sëmundjeve kronike?

10:00 - 10:20 Lutfi Aliaj Siena, Itali
Karakteristikat Klinike dhe Morfologjike të Hiperplazisë
Difuze Idiopatike të Qelizave
Neuroendokrine Pulmonare

10:20 - 10:40 Rachele
  Donnini EUDA

Rëndësia e parandalimit në shkencat mjekësore.
Iniciativa e Kurrikulës Europiane të Parandalimit (EUPC) 
si një gur themeltar në përparimin e shkencës së
parandalimit në Europë 

10:40 - 11:00 Vito D'Andrea Romë, Itali Qelizat Staminale Kancerogjene në Gjendje Qetësie të
Kancerit Kolorektal

11:00 - 11:20 Anna Batistatou
Janinë, Greqi

Rektore,
Universiteti i
Janines

Nga ABCD në inteligjencën artificiale: këndvështrimi i
një patologu mbi melanomën

11:20 - 11:30 Pushim Kafe    

11:30 - 13:30 Sesioni - Shkenca Klinike

  Moderatorë: Elmira Kola, Raida Petrela, Donjeta Bali

11:30 - 11:50 Gjeorgjina Lito UMT Meningjitis në ditët e sotme

11:50 -12:10 Ilirjana Bakalli UMT Aspektet klinike të kortikosteroideve në pediatri

12:10 - 12:30 Paskal Cullufe UMT Analiza krahasuese e WGS dhe WES për diagnozën
gjenetike në një popullatë pediatrike shqiptare

12:30 - 12:50 Aida Bushati UMT Njohuri të reja mbi patogjenezën e Sëmundjeve
Neurologjike Pediatrike
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12:50 - 13:10 Sonila Boriçi QSUT
Infeksionet respiratore në moshën parashkollore,
prezantimet klinike dhe 
ecuria drejt astmës.

13:10 - 13:30 Arba Coraj QSUT Shprehja e CD34+ dhe korrelacioni i tij me përqindjen
e blasteve në Sindromat Mielodisplazike

13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime    

13:45 - 14:30 Snack/Virtual Poster    

14:30 - 16:30 Sesioni - Shkenca Klinike (Neuro-shkenca)  

  Moderatorë: Jera Kruja, Prof. Mira Rakacolli

14:30 - 14:50 Jera Kruja  QSUT Skleroza multiple, rrugëtim 

14:50 - 15:10 Altin Kuqo UMT
Sëmundjet Autoimune të Sistemit Nervor:
Fiziopatologjia, Paraqitjet klinike dhe
Trajtimi i tyre

15:10 - 15:30 Ilirjana Zekja UMT Histiocitoza e qelizave Langerhans: Rast Klinik

15:30 - 15:50 Entela Basha UMT Antikoagulantë të rinj oralë për trombozën venoze
cerebrale në shërbimin neurovaskular.

15:50 - 16:10 Meri Papajani UMT Dislipedimia një prediktore e hershme në zhvillimin e
sëmundjeve neurodegjenerative

16:10 - 16:30 Serla Grabova UMT Migrena

16:30 - 16:45 Pyetje Diskutime    

16:35 - 17:00 Pushim Kafe    

17:00 -18:20  Sesioni - Shkenca Klinike

  Moderatorë: Najada Çomo, Entela Kolovani, Silva Bino

17:00 - 17:20 Arjan Harxhi UMT Rishfaqja e sifilisit në Shqipëri – një thirrje për një
paradigmë të re kontrolli dhe menaxhimi

17:20 - 17:40 Justyna Kowalska Varshavë,
Poloni

Sëmundjet seksualisht të transmetueshme që nuk
lidhen zakonisht me kontaktet seksuale

17: 40 -
18:00  Elda Qyra QSUT Kaposi pulmonar, prezantimi klinik që diktoi letalitetin

në një subjekt me end-stage AIDS

18:00 - 18:20 Eralda Lekli UMT
Nentipizimi i urtikaries kronike spontane bazuar në
biomarkerët e severitet, një nevojë e paplotësuar ne
mjekesine e personalizuar

18:20 - 18:35 Pyetje Diskutime    
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Orari Autori Institucioni Titulli

11:30 - 13:30 Sesioni - Shëndet Mendor

  Moderatorë: Ariel Çomo, Mihail Cristian Pirlog

11:30 - 11:50 Elona Dashi Spitali Rajonal
Durres

Një përmbledhje narrative e literaturës së fundit mbi
çrregullimin obsesiv-kompulsiv në popullatën pediatrike

11:50 -12:10 Enita Metaj UMT Çrregullimet e Neurozhvillimit në Popullatën e Burgjeve
në Shqipëri

12:10 - 12:30 Anila Prendi UMT Rishikim sistematik duke përdorur IA në kapjen e
hershme të depresionit 

12:30 - 12:50 Malbora Xhelili QSUT Depresioni në Pacientët me Parkinson Disease

12:50 - 13:10 Naim Skënderi Tetovë Ndikimi i Infeksionit COVID-19 në Goditjen Akute në
Rajonin e Tetovës, Maqedonia e Veriut

13:10 - 13:30 Marjeta Kermaj QSUT Ankthi dhe depresioni në Sindromin e Ovarit Polikistik

13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime    

13:45 - 14:30 Snack/Virtua Poster    

14:30 - 16:30 Sesioni - Shëndet Mendor

  Moderatorë: Alban Ylli, Anita Pilika

14:30 - 14:50 Arlinda Cerga Uni. St. Marys,
Angli

Konsultim me aktorët kyç për ndërhyrjet shëndetësore
dixhitale në vendin e punës në projektin PROSPERH

14:50 - 15:10 Naim Fanaj
Kolegji
Rezonanca,
Kosovë

Zbatimi i projektit RECONNECTED në Kosovë: Sfida
dhe Mundësi

15:10 - 15:30 Elona Krasniqi Universiteti
  i Prishtinës

Përcaktuesit e shëndetit mendor dhe proceset e 
reziliencës tek kosovarët; Protokolli i studimit për
projektin RECONNECTED në Kosovë.

15:30 - 15:50 Gentiana Qirjako UMT
MENTBEST: Rritja e mbështetjes së shëndetit mendor
për grupet vulnerabël përmes ndërhyrjeve të bazuara
në komunitet

15:50 - 16:10 Asmae Doukani
London school of
Hygiene and
Tropical Diseses

Projekti RECONNECTED: Njohja e faktorëve mbrojtës
për shëndetin mendor të emigrantëve që vijnë nga
vendet jo-perëndimorë në MB

16:10 - 16:30 Dania Bazaiti QSHMK Reflektimet mbi Bashkë-Krijimin në projektin
MENTBEST

16:30 - 16:45 Pyetje Diskutime    

16:35 - 17:00 Pushim Kafe    
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17:00 -18:20  Sesioni - Shkenca Klinike

  Moderatorë: Florian Toti, Violeta Hoxha, Laura Dibra

17:00 - 17:20 Corin Badiu Bukuresht,
  Rumani

Progresi në menaxhimin e sindromit Cushing ACTH-
vartës

17:20 - 17:40 Dorina Ylli UMT Roli i gjenetikes ne patologjite e tiroides

17: 40 - 18:00  Albana Banushi UMT
NT-proBNP si screening për përdorimin e
ekokardiografisë në diagnostikimin e disfunksionit
diastolik preklinik në pacientët me diabet melitus tip 2

18:00 - 18:20 Valbona Zenelaj SU i Traumës Ndryshime trofike kutane në pacientët me diabet mellitus

18:20 - 18:35 Pyetje Diskutime    
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11:30 - 13:30 Sesioni - Stomatologji

  Moderatorë:  Virgjini Mulo, Celiana Toti, Etleva Qeli

11:30 - 11:50  Erda Qorri UMT Përdorimi i fushës elektrike për heqjen biofilmit të
implanteve

11:50 -12:10 Celiana Toti UMT Zhvillimi i  vonët i dhëmbëve supernumeratum

12:10 - 12:30 Dorjan Hysi UMT Procedurat e kontrollit te infeksionit gjatë trajtimeve
endodontike tek praktikat   dentare

12:30 - 12:50 Etleva Qeli UMT Performanca klinike e glass-ionomer cementeve rezine
modifikuar në restaurimet e  lezioneve cervikale

12:50 - 13:10 Gianpietro  Farronato ITALI Çrregullimet e TMJ: Aspektet diagnostike dhe
terapeutike

13:10 - 13:30 Irina Isufi UMT Anomalitë  skeletike dhe trajtimi ortodontiko kirurgjikal
në pacientët adult

13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime    

13:45 - 14:30 Snack/Virtual Poster    

14:30 - 16:30 Sesioni - Stomatologjia

  Moderatorë: Ramazan Isufi, Andis Qendro, Anis Thodhorjani

14:30 - 14:50 Eriselda Simoni KSU Augmentimi kockor dhe implantet dentare

14:50 - 15:10 Renato Isufi KSU Piezokirurgjia në kirurgjine orale

15:10 - 15:30 Algen Isufi KSU Defektet e lindura të buzës dhe qiellzës , trajtimi
multidisiplinar i tyre në pacient adult.

15:30 - 15:50  Anis Thodhorjani QSHA Prevalenca e dehishences dhe fenestracionit në
pacientët e rritur bazuar në CBCT

15:50 - 16:10  Besian Abazi UMT Ndikimi i terapisë periodontale jo-kirurgjikale

16:10 - 16:30 Enea Haxhiraj  UMT Kirurgjia  e guiduar ne rastet sfiduese (Rast klinik)

16:30 - 16:45 Pyetje  Diskutime    

16:35 - 17:00 Pushim  Kafe    

17:00 -18:20  Sesioni - Shkenca klinike
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  Moderatorë: Arben Ivanaj, Anila Godo, Mirela Tabaku

17:00 - 17:20 Alketa Hoxha  UMT Rezistenca  ndaj antibiotikëve në njësinë e kujdesit
intensiv neonatal

17:20 - 17:40 Mirela Xhafa QSUT

DPK  një formë e rëndë e anemisë hemolitike
kongenitale, shkak mutacioni i gjenit heterozigot
PKLR, sfidat terapeutike perballë një rasti klinik në 
moshë pediatrike

17: 40 - 18:00  Daniela Nika QSUT Hemofilia dhe vaksinimi i fëmijëve

18:00 - 18:20 Tatjana Caja UMT Të dhëna reale mbi Hemofilinë në Shqipëri

18:20 - 18:35 Pyetje Diskutime    
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11:30 - 13:30 Sesioni - Infermieri

  Moderatorë: Prof.Asoc. Valbona Bilali, Prof.Asoc. Ledi Neçaj

11:30 - 11:50 Ledi Neçaj  FSHMT Ndërgjegjësimi për rrezikun kardiovaskular dhe sjelljet e
stilit të jetesës tek pacientët shqiptarë.

11:50 -12:10 Daniela Tasha  FSHMT Roli i Mycoplasma Hominis dhe Ureaplasma Urealyticum
në Shëndetin Riprodhues.

12:10 - 12:30 Flora Zyberaj FSHMT Ndikimi i kërkimit shkencor,në rritjen e aftësive
profesionale në studentët e shkencave mjekësore teknike.

12:30 - 12:50 Miranda Cela FSHMT
Qasjet Inovative në Promovimin e Shëndetit dhe
Parandalimin e Sëmundjeve: Shfrytëzimi i Kërkimeve të
Avancuara mbi ADN-në

12:50 - 13:10 Anila Cake FSHMT Drejt një Pandemie Psikologjike tek Profesionistët e
Shëndetësisë për shkak të COVID-19:

13:10 - 13:30 Stela Muça FSHMT Vlerësimi i njohurive për kujdesin paliativ te studentët e
programit master në Infermieri.

13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime    

13:45 - 14:30 Snack/Virtual Poster    

14:30 - 16:30 Sesioni - Shkenca farmaceutike

  Moderatorë: Mirela Miraci , Erjon Troja, Entela Haloci 

14:30 - 14:50 Erjon Troja UMT Impakti i inteligjencës artificiale në realitetin studentor,
akademik farmaceutik dhe profesional

14:50 - 15:10 Leonard Deda UMT
Vlerësimi i aktivitetit të CYP2C19 në një kampion të
popullsisë shqiptare duke përdorur raportin metabolik të
omeprazolit me 5-hidroksiomeprazolin

15:10 - 15:30 Entela Haloci UMT Dinamika molekulare në zbulimin e barnave te reja tek
esktraktet bimore

15:30 - 15:50 Delina  Xhafaj  AU Mungesat e barnave në Shqipëri: Një model për monitorim
dhe raportim

15:50 - 16:10 Entela Muca UMT/Prof Vlerësimi i efikasitetit të një sistemi polimerik të përdorur
në veshjen me cipa të tabletave të diklofenakut sodik

16:10 - 16:30 Mirela Miraci UMT Perditesimi i kuadrit ligjor shqiptar per Barnat Narkotike
dhe Lendet Psikotrope me Konventat nderkombetare.

16:30 - 16:45 Pyetje  Diskutime    

16:35 - 17:00 Pushim  Kafe    

17:00 -18:20  Sesioni - Shkenca klinike

www.umed.edu.alkongresi@umed.edu.al

PROGRAM
KONGRESI I PARË NDËRKOMBËTAR I SHKENCAVE TË SHËNDETIT

3 MAJ - SALLA METROPOL



  Moderatorë: Erjon Troja, Iris Hoxha, Florjana Rustemi

17:00 - 17:20 Florjana Rustemi  FSDKSH Përdorimi dhe përshkrimi i papërshtatshëm i barnave –
Rekomandime për përmirësimin e situatës në Shqipëri

17:20 - 17:40 Dorela Hasankolli MSHMS Përshtatja dhe Validimi i Pyetësoreve HAQ-DI dhe EQ-
5D-5L për Përdorim në Artritin Reumatoid në Shqipëri

17: 40 - 18:00  Irina Argjiri AKKC Analiza Krahasuese e Metodave për Vlerësimin e
Aderencës ndaj Inhalatorëve në SPOK dhe Astmë

18:00 - 18:20 Arijeta Shabani U. Tetoves Përdorimi racional i fitopreparateve

18:20 - 18:35 Pyetje Diskutime    
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11:30 - 13:30 Sesioni - Shëndet Publik

  Moderatorë: Elizana Petrela; Adriatik Gabrani

11:30 - 11:50 Alba Merdani ISHP Vlerësimi i ndikimit të politikave dhe survejsnces në
aksesin ndaj absortit te sigurt në Shqipëri (2000 - 2022)

11:50 -12:10 Adrian Hoxha UMT
Një kornizë konceptuale për fenomenin e emigrimit në
Shqipëri: një studim cilësor mbi perceptimet e mjekeve
te pergjithshem

12:10 - 12:30 Federica Valeriani Universiteti i Romes
Qasjet Inovative në Promovimin e Shëndetit dhe
Parandalimin e Sëmundjeve: Shfrytëzimi i Kërkimeve të
Avancuara mbi ADN-në

12:30 - 12:50 Jonida Stefa UMT Plakja e Popullsisë Shqipëtare: Implikimet në Shëndet
Publike dhe Stabilitetin Socio-Ekonomik

12:50 - 13:10 Esi Duka QSUT
Gjinia, mosha dhe sëmundshmëria në të sëmurët me
COVID-19 në shërbimin Infektiv gjatë periudhës së
pandemisë

13:10 - 13:30 Marjeta Dervishi ISHP Adresimi i nevojave të fëmijëve dhe adoleshentëve që
jetojnë me HIV në Shqipëri

13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime    

13:45 - 14:30 Snack/Virtual
Poster    

14:30 - 16:30 Sesioni - Parandalimi i Kancerit

  Moderatorë: Alexandru Eniu, Helidon Nina,  Kita Sallabanda

14:30 - 14:50 Alexandru Eniu Zvicer Promovimi i kujdesit multidisiplinar në trajtimin kancerit:
Koncepti dhe rëndësia e bordeve të tumoreve

14:50 - 15:10 Helidon Nina UMT Evolucioni i kirurgjisë së kancerit të gjirit

15:10 - 15:30 Erjon Dobi

Qendra Spitalore Universitare
‘Jean Minjoz’ Besançon dhe
Instituti Rajonal i Kancerit
Franche-Comté.

Evolucioni i trajtimit në Onkologji: Nga epoka e
kimioterapisë citotoksike te epoka e terapive të
targetuara dhe onkologjisë precize.

15:30 - 15:50 Gezim Xhepa UMT LD (Latissimus Dorsi Musculocutanus) Flap në
rekonstruksionin mamar, raportim rasti (case report)

15:50 - 16:10 Fatjona Kraja UMT Rikonstruksioni i gjirit dhe terapia me rrezatim: Një
shqyrtim i literaturës

16:10 - 16:30 Sokol Isaraj QSUT
A kemi nevoje per suport ne ridnertimin prepektoral
(subglandular) te gjirit

16:30 - 16:45 Pyetje  Diskutime 
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16:35 - 17:00 Pushim  Kafe

17:00 -18:20  Sesioni - Shkenca klinike

Moderatorë: Nereida Spahiu, Marsida Duli, Albana Gjyzari

17:00 - 17:20 Saimir Seferi QSUT
Birmingham Vasculitis Activity Score si mjet prognostik
ne Vaskulitin e shoqeruar me Antitrupa Citoplazmatikë
Anti-Neutrofile

17:20 - 17:40 Erjola Likaj (Bolleku) QSUT
Aksesi vaskular- thembra e Akilit ne trajtimin
hemodialitik, komplikacionet afatshkurtra dhe ato
afatgjata

17: 40 - 18:00  Valentina Semanaj QSUT
Roli i imunofenotipizimit leukocitar me citometri me
fluks në diagnostikimin, prognozën dhe studimin e
sëmundjes minimale reziduale te Mieloma Multiple

18:00 - 18:20 Vjollca Godanci
Kelmendi

Prishtinë,
Kosovë

eGFR si parashikues i funksionit të veshkave lidhur me
parametrat antropometrike

18:20 - 18:35 Pyetje Diskutime    
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11:30 - 13:30 Sesioni - Kirurgji/Anestezi/Urgjenca

  Moderatorë: Arben Gjata, Altin Veshti, Ridvan Alimehmeti

11:30 - 11:50 Marco Locatelli Milano,
  Itali

Stimulimi i thelle trunor, indikacionet klinike dhe
strategjite kirurgjikale

11:50 -12:10 Emir Haxhija Graz,
  Austri

Piloromiotomia laparoskopike për stenozën
hipertrofike pilorike te fëmijët: a është kjo një
mënyra e duhur?

12:10 - 12:30 Artid Lame QSUT Fiksimi me Vida Translaminare C-2 në Instabilitetin
Atlantoaksial: Një Teknikë e Sigurt dhe Efektive

12:30 - 12:50 Saimir Kuci UMT Infarkti i Miokardit pas Kirurgjisë Kardiake. Një
Studim Retrospektiv cohort

12:50 - 13:10 Arsen Seferi UMT Trajtimi Kirurgjik lidhur me Epilepsinë e Lobit
Temporal Mesial

13:10 - 13:30 Andi Kacani UMT Rivaskularizimi i arteries koronare të zemrës që
rreh: indikacionet dhe rezultatet kirurgjikale

13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime    

13:45 - 14:30 Snack/Virtual Poster    

14:30 - 16:30 Sesioni - Kirurgji/Anestezi/Urgjenca

  Moderatorë: Sokol Xhepa, Esmeralda Thoma, Vilma Mema

14:30 - 14:50 Ermal Likaj UMT Kirurgjia e riparimit të valvulës së aortës

14:50 - 15:10 Rudin Domi  UMT Evitimi i gabimeve mjekësore në repartet e
terapisë intensive

15:10 - 15:30 Esmeralda Thoma UMT
Krahasimi i prezantimeve në urgjencë të lidhura
me përdorimin e drogave rekreacionale në
shërbimet e ndryshme të urgjencës. 

15:30 - 15:50 Ilir Arapi  UMT Komplikimet oftalmike të HIV/AIDS

15:50 - 16:10 Majlinda Naco UMT Impakti i burnoutit ne specializantet e anestezi-
reanimacionit.

16:10 - 16:30 Thoma Kalefi QSUT
Dëmtimi i hershëm i trurit pas hemorragjisë
subarachnoide aneurizmale dhe trajtimit
neuroprotektiv

16:30 - 16:45 Pyetje  Diskutime 
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16:35 - 17:00 Pushim  Kafe

17:00 -18:20  Sesioni - Shkenca Klinike

Moderatorë: Perlat Kapisyzi, Majlinda Kokiçi, Irena Korita

17:00 - 17:20 Eugerta Dilka UMT Sfidat e trajtimit me antikoagulantë të trombozës
venoze në pacientët e diagnostikuar me kancer

17:20 - 17:40 Artur Zoto UMT Përditësim në trajtimin farmakologjik të sëmundjes
intersticiale pulmonare autoimune

17: 40 - 18:00  Margarita Kurti Akademia e
Shkencave

Vlera Diagnostike e Antitrupave në Semundjet
Autoimune të Sistemit Nervor

18:00 - 18:20 Emirvina Koliçi QSUT Vlerësimi i sindromit metabolik në PCOS

18:20 - 18:35 Pyetje Diskutime    

www.umed.edu.alkongresi@umed.edu.al

PROGRAM
KONGRESI I PARË NDËRKOMBËTAR I SHKENCAVE TË SHËNDETIT

3 MAJ - SALLA ABRET



Orari Autori Institucioni Titulli

11:30 - 13:30 Sesioni - Shkenca Diagnostike

  Moderatorë: Etleva Refatllari, Anyla Bulo, Gentjan Kasmi

11:30 - 11:50 Irena Korita UMT Citokinat në sëmundjen alkolike të mëlçisë

11:50 -12:10 Anila Lika UMT Analizimi i genit PROS1 ne ndihme te diagnozes
se deficiteve te proteines S. Prezantim rasti.

12:10 - 12:30 Merita Rroji UMT

Përtej sëmundjes së kockave: biomarkuesit
mineralo-kockorë, efektet në sistemin
kardiovaskulare dhe strategjitë e reja të
menaxhimit

12:30 - 12:50 Majlinda Kokiçi UMT
Ndryshimet në parametrat e likidit cerebrospinal
në pacientët e diagnostikuar me encefalit dhe
meningoencefaliti nga virusi i Nilit Perëndimor

12:50 - 13:10 Ervin Marku QSUT Një rishikim i tablosë aktuale të terapive të
bazuara në ARN në sëmundjet e njeriut

13:10 - 13:30 Helena Lame UMT Delta Check në epokën e dixhitalizimit të
laboratorëve mjekësorë

13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime    

13:45 - 14:30 Snack/Virtual Poster    

14:30 - 16:30 Sesioni - Shkenca Klinike

  Moderatorë: Alban Dibra, Mimoza Lezha, Alma Idrizi, Dorina Ylli

14:30 - 14:50 Gani Bajraktari Prishtinë, Kosovë
Revaskularizimi në pacientët me kardiomiopati
iskemike - evidenca aktuale dhe debatet në
vazhdim

14:50 - 15:10 Alma Idrizi UMT Kujdesi i integruar i pacientit kardiorenal: fokusi
në hiperkaleminë

15:10 - 15:30 Ariana Strakosha UMT Nefropatia Diabetike dhe strategjitë  e reja të
mjekimit

15:30 - 15:50 Ergita Nelaj UMT Kardiomiopatia Diabetike si  komplikacion madhor
i Diabetit  Mellitus

15:50 - 16:10 Aurel Demiraj QSUT Zemer e brishte?! Zberthimi i impaktit te
brishtesise ne semundjet kardiake

16:10 - 16:30 Julinda
  Koci QSUT

Aritmitëkardiake dhe profili i sigurt i menaxhimit të
tyre në moshat geriatrike

16:30 - 16:45 Pyetje  Diskutime 
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16:35 - 17:00 Pushim  Kafe

17:00 -18:20  Sesioni - Shkenca Klinike

Moderatorë: Liri Çuko, Elvis Pavli, Edvin Dado

17:00 - 17:20 Sonila Bele UMT Vlerësimi dhe menaxhimi i sëmundjeve kardiovaskulare
të zemrës në shtatzani

17:20 - 17:40 Leonard Simoni QSUT
Periudha e bllokimit të covid-19 shkaktoi dëme më të
mëdha anësore tek pacientët e moshuar me sindroma
akute koronare

17: 40 - 18:00  Valbona Duraj QSUT Diagnoza e AR në korelacion me Anti-CCP+ dhe
FR+.Terapia e aplikuar.

18:00 - 18:20 Albana Kociaj QSUT Pilotimi i teknikave të simulimit mjekësor për të rritur
cilësinë në departamentin e urgjencës së Shqipërisë

18:20 - 18:35 Pyetje Diskutime    
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